АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17 февраля  2012 года                                                                     №  18
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 127 от 30.09.2011 г.  «О принятии долгосрочной муниципальной программы «Противодействие экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
и создании комиссии по противодействию экстремизму
на территории Елизаветовского сельского поселения»
                 В соответствии с решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 124 от 31.01.2012 г. «О внесении изменений в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в:

1.1. Паспорт комплексной муниципальной программы «Противодействие

экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы", изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1;

1.2. Перечень мероприятий по реализации комплексной муниципальной

программы "Противодействие экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы", изложив его в новой редакции, согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения адресу www.elizavetovskoesp.ru.

         3. Контроль, за исполнением постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.

Глава Елизаветовского

 В.С. Луговой
сельского поселения
	                                                                                            Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Елизаветовского сельского поселения

                                                                        №  18 от 17.02.2012 г.

Комплексная муниципальная программа
"Противодействие экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы"

Паспорт комплексной муниципальной программы
 "Противодействие экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы"
Наименование    программы

                Комплексная муниципальная программа:
"Противодействие экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы"

Исполнители программы

Комиссия по противодействию экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения;

Администрация Елизаветовского сельского поселения;
Учреждения культуры Елизаветовского сельского поселения;

Учреждения образования расположенные на территории Елизаветовского сельского поселения;

Цели и задачи программы

1. Утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Елизаветовского сельского поселения.

2. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.

3. Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.

4. Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.

5. Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.

6. Разработка и реализация образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.

Сроки и этапы реализации программы

2012-2014 годы в один этап.
Объем средств выделяемых  на реализацию мероприятий  настоящей Программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.

Ожидаемые результаты от реализации программы

1. Обеспечение условий для успешной социокультурной адаптации молодежи из числа мигрантов.

2. Противодействия проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости.

3. Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой  нетерпимости, противодействию этнической   дискриминации.

4. Повышение уровня компетентности сотрудников органов местного самоуправления, в вопросах миграционной и национальной политики, способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.

5. Создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и  религиозной нетерпимости.

Источники финансирования

Всего по Программе: 8,0 тыс. руб.,
2012 -  3,0 тыс.руб.;
2013 -  2,5 тыс.руб.;  2014 – 2,5 тыс.руб.;
Финансирование Программы осуществляется из бюджета Елизаветовского сельского поселения.
В ходе реализации Программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению органов местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения.

Управление программой и контроль за её реализацией

Контроль за выполнением настоящей Программы  осуществляет администрация Елизаветовского сельского поселения в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

Разработчик

Администрация Елизаветовского сельского поселения
                                                                        Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Елизаветовского сельского поселения

                                                                        № 18 от 17.02.2012 г.

Перечень мероприятий по реализации комплексной муниципальной
программы "Противодействие экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы"
№ п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Всего (тыс. руб.)

Источники финансирования

Ответственные исполнители

Бюджет сельского поселения
Прочие
Источники

1. Организационные и пропагандистские мероприятия

1

Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности на территории Елизаветовского сельского поселения
2012
Без финансирования

--------

--------

Комиссия по противодействию экстремизму на территории Елизаветовского сельского поселения.
2

Обобщить и распространить  опыт проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры, спорта, образования Ростовской области по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.

 2012-
2014
Без финансирования

--------

--------

Учреждения культуры поселения.

3

Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.

 2012-2014
Без финансирования

---------

--------

Специалист по работе с молодежью и несовершеннолетними правонарушителями, учреждения культуры.

4

Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи.

 2012-2014
Без финансирования

--------

--------

Учреждения культуры  поселения.

5

Организация работы учреждений культуры и образования, расположенных на территории поселения, по утверждению в сознании молодых людей  идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в  обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных  различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.

 2012-
2014
Без финансирования

--------

--------

Специалист по работе с молодежью и несовершеннолетними правонарушителями, учреждения культуры, учреждения образования расположенные на территории поселения.

7

Информирование населения по вопросам противодействия экстремизму.

2012-
2014
Без финансирования

--------

---------

Администра-ция Елизаве-товского сельского поселения.
8

Проведение заседаний комиссии по профилактике экстремизма на территории Елизаветовского сельского поселения
2012-

2014
Без финансирования

---------

----------

Администра-ция Елизаве-товского сельского поселения.
2. Мероприятия по профилактике экстремизма

Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных    учебных пособий, учебных фильмов, в том числе с использованием мультимедийных средств, для учреждений культуры поселения, по вопросам профилактики экстремизма.

9

Приобретение и распространение комплектов плакатов  антиэкстремистской культуры и по тематике и профилактике экстремизма

на территории поселения

 2012
3,0

---------

Администра-ция Елизаве-товского сельского поселения, учреждения культуры поселения, специалист по работе с молодёжью и несовершеннолетними правонарушителями.

Проведение акций «Внимание - экстремизм!» «Экстремизму нет!» и т.д.

10

Изготовить 500  шт. печатных памяток по тематике противодействия  экстремизму

 2013

2014
2,5
2,5
---------

Администрация Елизаветовского сельского поселения.
 ИТОГО
8,0

Глава Елизаветовского

В.С. Луговой

сельского поселения